
Fondo per l’incentivazione della produttività e del miglioramento dei servizi 2019 ‐ risorse distribuite fra il personale tecnico amministrativo di categoria B, C e D (escluso il personale
EP e il personale convenzionato di area medica)

Tot. Schede 
gestite

Totali FTE 
definitivi

Indice di Performance 
Organizzativa (IPO)

Budget Performance Media
Coeff. 

Variazione
Valore 

minimo
Valore 

massimo

AREA AFFARI GENERALI E LEGALI - AAGL 46 36,72 0,99 14.059,97 € 47,02 3,78% 40 48,62
AREA COMUNICAZIONE E MARKETING - ACOM 69 61,18 1,02 24.022,07 € 47,46 2,93% 42,15 48,9
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI - ADISS 130 118,53 0,99 45.291,15 € 45,08 8,98% 24,6 48,6
AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI - ARI 42 34,95 0,99 13.352,70 € 46,66 3,47% 41,1 48,6
AREA DIREZIONE GENERALE E STAFF 11 7,82 0,98 2.973,74 € 44,99 6,32% 40,3 48,55
RETTORATO 12 11,61 0,98 4.417,43 € 45,96 4,11% 44,05 48,55
AREA EDILIZIA E SICUREZZA - AES 54 49,74 0,95 18.286,32 € 46,52 2,55% 43,68 48,18
AREA FINANZA E PROGRAMMAZIONE - AFIP 62 56,40 1,00 21.872,12 € 46,75 2,50% 41,26 48,24
AREA PATRIMONIO, APPROVVIGIONAMENTI E LOGISTICA - APAL 45 37,98 0,96 14.040,20 € 47,26 2,14% 44,49 48,24
AREA RICERCA E RAPPORTI CON LE IMPRESE - ARRI 48 41,62 0,94 15.101,56 € 46,95 3,04% 42,04 48,04
AREA RISORSE UMANE - ARU 88 78,21 0,93 28.025,33 € 45,34 5,48% 29,16 47,91
AREA SERVIZI INFORMATICI E TELEMATICI - ASIT 62 55,60 1,01 21.621,61 € 47,89 2,16% 42,2 48,78
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE (CAB) 187 160,99 1,02 63.395,19 € 45,73 5,96% 35,6 49,71
Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente - DAFNAE 49 45,27 1,02 17.899,14 € 46,07 4,29% 41,48 48,98
Dipartimento di Beni Culturali: archeologia, storia dell'arte, del cinema e della musica (DBC) 28 24,43 1,02 9.594,11 € 46,27 10,05% 30,16 48,91
Dipartimento di Biologia (DiBio) 62 60,37 1,06 24.636,54 € 44,58 9,98% 26,85 49,35
Dipartimento di Biomedicina Comparata e Alimentazione (BCA) 31 31,28 1,06 12.773,69 € 48,41 1,35% 46,15 49,33
Dipartimento di Diritto Privato e di Critica del Diritto (DPCD) 10 8,52 1,04 3.432,06 € 47,99 2,69% 45,46 49,21
Dipartimento di Diritto Pubblico, Internazionale e Comunitario - DiPIC 14 12,71 1,00 4.920,11 € 47,81 1,13% 46,88 48,6
Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia Applicata (FISPPA) 60 53,88 1,00 20.752,00 € 47,41 1,99% 45,69 48,69
Dipartimento di Fisica e Astronomia "Galileo Galilei" - DFA 73 67,47 1,01 26.249,81 € 48,28 3,32% 41,3 48,8
Dipartimento di Geoscienze 24 23,70 1,05 9.571,29 € 47,50 4,44% 43,23 49,23
Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale - ICEA 43 41,15 1,00 15.820,36 € 48,04 1,51% 46,42 48,67
Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione - DEI 38 34,12 1,03 13.583,11 € 48,52 1,29% 46,66 49,06
Dipartimento di Ingegneria Industriale DII 79 75,22 0,97 28.245,25 € 47,40 1,98% 40,91 47,79
Dipartimento di Matematica "Tullio Levi-Civita" - DM 25 24,04 1,03 9.592,81 € 47,34 1,78% 44,89 48,81
Dipartimento di Medicina - DIMED 102 28,41 0,94 10.314,54 € 47,80 1,33% 44,3 48,05
Dipartimento di Medicina Animale, Produzioni e Salute - MAPS 28 26,91 1,10 11.437,45 € 47,46 5,19% 39,34 49,84
Dipartimento di Medicina Molecolare - DMM 34 21,42 0,99 8.181,98 € 47,17 3,51% 41,48 48,6
Dipartimento di Neuroscienze - DNS 54 23,14 0,93 8.318,69 € 47,71 2,16% 40,44 47,94
Dipartimento di Psicologia dello Sviluppo e della Socializzazione - DPSS 19 16,77 1,10 7.138,78 € 46,72 7,17% 34,87 49,87
Dipartimento di Psicologia Generale - DPG 21 18,16 1,07 7.540,06 € 48,30 2,02% 45,81 49,56
Dipartimento di Salute della Donna e del Bambino - SDB 55 20,79 1,00 8.038,29 € 47,04 3,22% 43,48 48,73
Dipartimento di Scienze Biomediche - DSB 44 40,46 1,06 16.582,61 € 46,81 4,98% 40,4 49,4
Dipartimento di Scienze Cardio-Toraco-Vascolari e Sanità Pubblica 59 17,72 1,07 7.343,24 € 48,95 1,84% 45,79 49,54
Dipartimento di Scienze Chimiche - DiSC 55 52,00 0,98 19.704,90 € 47,09 2,08% 42,5 48,12
Dipartimento di Scienze Chirurgiche Oncologiche e Gastroenterologiche DiSCOG 60 21,70 1,07 9.007,10 € 48,75 3,43% 42,06 49,56
Dipartimento di Scienze del Farmaco - DSF 37 34,43 0,92 12.195,93 € 44,94 5,70% 39,39 47,79
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" (DSEA) 25 23,10 0,99 8.842,02 € 47,74 1,33% 47,07 48,57
Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali SPGI 29 28,11 1,02 11.082,60 € 47,57 4,39% 39,95 48,95
Dipartimento di Scienze Statistiche 19 18,18 1,05 7.345,03 € 45,71 8,00% 37,58 48,64
Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell'Antichità (DiSSGeA) 27 24,68 1,03 9.817,87 € 46,43 5,44% 39,76 49,06
Dipartimento di Studi Linguistici e Letterari (DISLL) 34 29,69 1,00 11.438,45 € 46,63 4,79% 41,19 48,69
Dipartimento di Tecnica e Gestione dei Sistemi Industriali - DTG 20 18,66 0,95 6.860,50 € 45,51 2,40% 43,52 48,02
Dipartimento di Territorio e Sistemi Agro-Forestali (TESAF) 35 32,72 1,00 12.688,07 € 48,34 1,01% 47,56 48,76
Scuole di Ateneo 50 45,55 1,01 17.903,47 € 48,16 2,89% 43,25 50
Poli Multifunzionali 50 43,72 0,91 15.410,90 € 45,12 5,34% 39,49 47,87
Centri di Ateneo e altre Strutture 124 100,31 1,01 38.408,22 € 47,24 4,66% 41,19 50
Totali complessivi 2373 1940,10 1,00 749.130,37 €             46,92 5,13% 24,6 50

STRUTTURA
Dati Struttura Performance Organizzativa Performance Individuale



Fondo comune di Ateneo (FCA) 2019 ‐ risorse distribuite fra il personale tecnico amministrativo di categoria B,C,D ed EP

Tot. Schede 
gestite

Totali FTE 
definitivi

Indice di Performance 
Organizzativa (IPO)

Budget FCA Media
Coeff. 

Variazione
Valore 

minimo
Valore 

massimo

AREA AFFARI GENERALI E LEGALI - AAGL 46 46,62 0,99 23.042,33 €                     47,02 3,78% 40 48,62
AREA COMUNICAZIONE E MARKETING - ACOM 69 66,68 1,02 33.796,11 €                     47,46 2,93% 42,15 48,9
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI - ADISS 130 121,83 0,99 60.091,17 €                     45,08 8,98% 24,6 48,6
AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI - ARI 42 34,95 0,99 17.236,17 €                     46,66 3,47% 41,1 48,6
AREA DIREZIONE GENERALE E STAFF 11 10,02 0,98 4.919,02 €                       44,99 6,32% 40,3 48,55
RETTORATO 12 12,71 0,98 6.242,38 €                       45,96 4,11% 44,05 48,55
AREA EDILIZIA E SICUREZZA - AES 54 53,04 0,95 25.170,71 €                     46,52 2,55% 43,68 48,18
AREA FINANZA E PROGRAMMAZIONE - AFIP 62 60,80 1,00 30.436,01 €                     46,75 2,50% 41,26 48,24
AREA PATRIMONIO, APPROVVIGIONAMENTI E LOGISTICA - APAL 45 41,28 0,96 19.698,45 €                     47,26 2,14% 44,49 48,24
AREA RICERCA E RAPPORTI CON LE IMPRESE - ARRI 48 46,02 0,94 21.554,41 €                     46,95 3,04% 42,04 48,04
AREA RISORSE UMANE - ARU 88 83,71 0,93 38.720,34 €                     45,34 5,48% 29,16 47,91
AREA SERVIZI INFORMATICI E TELEMATICI - ASIT 62 63,30 1,01 31.775,13 €                     47,89 2,16% 42,2 48,78
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE (CAB) 187 176,72 1,02 89.830,94 €                     45,73 5,96% 35,6 49,71
Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente - DAFNAE 49 46,37 1,02 23.666,26 €                     46,07 4,29% 41,48 48,98
Dipartimento di Beni Culturali: archeologia, storia dell'arte, del cinema e della musica (DBC) 28 26,63 1,02 13.499,76 €                     46,27 10,05% 30,16 48,91
Dipartimento di Biologia (DiBio) 62 61,28 1,06 32.284,66 €                     44,58 9,98% 26,85 49,35
Dipartimento di Biomedicina Comparata e Alimentazione (BCA) 31 31,28 1,06 16.488,76 €                     48,41 1,35% 46,15 49,33
Dipartimento di Diritto Privato e di Critica del Diritto (DPCD) 10 9,62 1,04 5.002,45 €                       47,99 2,69% 45,46 49,21
Dipartimento di Diritto Pubblico, Internazionale e Comunitario - DiPIC 14 12,71 1,00 6.351,07 €                       47,81 1,13% 46,88 48,6
Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia Applicata (FISPPA) 60 56,63 1,00 28.154,66 €                     47,41 1,99% 45,69 48,69
Dipartimento di Fisica e Astronomia "Galileo Galilei" - DFA 73 69,67 1,01 34.989,17 €                     48,28 3,32% 41,3 48,8
Dipartimento di Geoscienze 24 22,60 1,05 11.781,43 €                     47,50 4,44% 43,23 49,23
Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale - ICEA 43 32,75 1,00 16.252,67 €                     48,04 1,51% 46,42 48,67
Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione - DEI 38 36,32 1,03 18.664,09 €                     48,52 1,29% 46,66 49,06
Dipartimento di Ingegneria Industriale DII 79 74,86 0,97 36.284,99 €                     47,40 1,98% 40,91 47,79
Dipartimento di Matematica "Tullio Levi-Civita" - DM 25 25,14 1,03 12.949,28 €                     47,34 1,78% 44,89 48,81
Dipartimento di Medicina - DIMED 102 98,63 0,94 46.228,93 €                     47,80 1,33% 44,3 48,05
Dipartimento di Medicina Animale, Produzioni e Salute - MAPS 28 25,91 1,10 14.215,33 €                     47,46 5,19% 39,34 49,84
Dipartimento di Medicina Molecolare - DMM 34 34,61 0,99 17.064,28 €                     47,17 3,51% 41,48 48,6
Dipartimento di Neuroscienze - DNS 54 47,13 0,93 21.869,53 €                     47,71 2,16% 40,44 47,94
Dipartimento di Psicologia dello Sviluppo e della Socializzazione - DPSS 19 17,87 1,10 9.819,55 €                       46,72 7,17% 34,87 49,87
Dipartimento di Psicologia Generale - DPG 21 9,76 1,07 5.230,86 €                       48,30 2,02% 45,81 49,56
Dipartimento di Salute della Donna e del Bambino - SDB 55 52,01 1,00 25.959,90 €                     47,04 3,22% 43,48 48,73
Dipartimento di Scienze Biomediche - DSB 44 41,56 1,06 21.987,42 €                     46,81 4,98% 40,4 49,4
Dipartimento di Scienze Cardio-Toraco-Vascolari e Sanità Pubblica 59 54,05 1,07 28.915,17 €                     48,95 1,84% 45,79 49,54
Dipartimento di Scienze Chimiche - DiSC 55 54,20 0,98 26.511,97 €                     47,09 2,08% 42,5 48,12
Dipartimento di Scienze Chirurgiche Oncologiche e Gastroenterologiche DiSCOG 60 54,49 1,07 29.199,48 €                     48,75 3,43% 42,06 49,56
Dipartimento di Scienze del Farmaco - DSF 37 35,70 0,92 16.322,37 €                     44,94 5,70% 39,39 47,79
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" (DSEA) 25 24,20 0,99 11.957,21 €                     47,74 1,33% 47,07 48,57
Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali SPGI 29 28,11 1,02 14.305,84 €                     47,57 4,39% 39,95 48,95
Dipartimento di Scienze Statistiche 19 18,18 1,05 9.481,24 €                       45,71 8,00% 37,58 48,64
Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell'Antichità (DiSSGeA) 27 25,77 1,03 13.238,25 €                     46,43 5,44% 39,76 49,06
Dipartimento di Studi Linguistici e Letterari (DISLL) 34 29,69 1,00 14.765,18 €                     46,63 4,79% 41,19 48,69
Dipartimento di Tecnica e Gestione dei Sistemi Industriali - DTG 20 14,36 0,95 6.815,19 €                       45,51 2,40% 43,52 48,02
Dipartimento di Territorio e Sistemi Agro-Forestali (TESAF) 35 34,92 1,00 17.479,39 €                     48,34 1,01% 47,56 48,76
Scuole di Ateneo 50 47,55 1,01 24.085,83 €                     48,16 2,89% 43,25 50
Poli Multifunzionali 50 48,12 0,91 21.886,72 €                     45,12 5,34% 39,49 47,87
Centri di Ateneo e altre Strutture 124 118,13 1,01 58.408,25 €                     47,24 4,66% 41,19 50
Totali complessivi 2373 2238,49 1,00 1.114.630,31 €             46,92 5,13% 24,6 50

STRUTTURA
Dati Struttura Performance Organizzativa Performance Individuale


	Performance 2019
	FCA 2019

